PAGE
4

Комиссия по определению границ рыбопромысловых и рыбоводных участков Ленинградской области

191311,  Санкт-Петербург, ул. Смольного, 3.   Для телеграмм:  Санкт-Петербург, 193124

E-mail: fishdep@yandex.ru Тел.: (812) 274-42-92,    579-67-34   Телефакс: (812) 579-66-36

Протокол № 1
заседания комиссии по определению границ рыбопромысловых и рыбоводных участков Ленинградской области

г. Санкт-Петербург                                                                                26 июня 2015 года

Председательствовал: А.В. Варёнов - заместитель председателя комиссии.
Присутствовали члены комиссии: А.А. Кашпур, И.В. Кондратьева, В.М. Конюхов, М.В. Паламодова, Г.К. Шацилло, А.С. Шурухин;
Присутствовали члены комиссии – представители муниципальных образований: Л.Е. Пархомец;

Секретарь комиссии: В.И. Зайченко;
Приглашенные: Сергеев В.Н., Сурчаков Д.А..
Повестка дня
1. О внесении изменений в Перечень рыбопромысловых участков Ленинградской области, в связи с изменением действующего законодательства, путем исключения рыбопромысловых участков для товарного рыбоводства.

2. Об исключении рыбопромыслового участка № 22 озеро Малое Заветное (Приозерский район) из подраздела 3.3. Перечня рыбопромысловых участков для организации любительского и спортивного рыболовства во внутренних пресноводных водоемах Ленинградской области.

3. Об исключении рыбопромыслового участка № 23 озеро Веснино (Приозерский район) из подраздела 3.3. Перечня рыбопромысловых участков для организации любительского и спортивного рыболовства во внутренних пресноводных водоемах Ленинградской области.

4. Об определении границ рыбоводного участка на акватории реки Вуокса, на траверзе г. Каменногорск Выборгского района Ленинградской области.

5. Об определении границ рыбоводного участка на акватории реки Вуокса, на траверзе пос. Лесогорский Выборгского района Ленинградской области.
6. Об определении границ рыбоводного участка на акватории озера Мышкино Приозерского района Ленинградской области.

7. Об определении границ рыбоводного участка на акватории озера Котелево Тихвинского района Ленинградской области.
8. Об определении границ рыбоводного участка на акватории озера Большая Ряска Выборгского района Ленинградской области.

9. Об определении границ рыбоводного участка на акватории озера Новинское Выборгского района Ленинградской области.

10. Об определении границ рыбоводного участка на акватории ручья Холодный Выборгского района Ленинградской области.
1. О внесении изменений в Перечень рыбопромысловых участков Ленинградской области, в связи с изменением действующего законодательства, путем исключения рыбопромысловых участков для товарного рыбоводства.
_______________________________________________________________________________________________________________________________

А.В. Варенов, И.В. Кондратьева, А.С. Шурухин, В.И. Зайченко.
В соответствии с принятым Федеральным законом от 02.07.2013 № 148-ФЗ «Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в часть 2 статьи 18 Федерального закона от 20.12.2004 № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» внесены изменения, которые исключают формирование рыбопромысловых участков для товарного рыбоводства.

В связи с вышеизложенным, существует необходимость привести в соответствие с действующим законодательством Перечень рыбопромысловых участков, утвержденный приказом комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 24.04.2009 № 61 «Об утверждении Перечня рыбопромысловых участков в административных границах Ленинградской области», путем исключения из него рыбопромысловых участков для товарного рыбоводства.
Учитывая сроки переоформления договоров пользования рыбопромысловыми участками для целей товарного рыбоводства в соответствии с действующим законодательством, решили:
Отложить рассмотрение вопроса до момента окончания сроков переоформления договоров о предоставлении рыбопромыслового участка на договора пользования рыбоводным участком на оставшуюся часть срока действия заключенного ранее договора, в соответствии со статьей 21 Федерального закона от 02.07.2013 № 148-ФЗ «Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Северо-Западному территориальному управлению представить для рассмотрения в комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному информацию по переоформленным договорам пользования рыбоводными участками и поступившим заявкам на переоформление договоров.

Голосовали: «за» 8 (восемь), «против» нет.
2.
Об исключении рыбопромыслового участка № 22 озеро Малое Заветное (Приозерский район) из подраздела 3.3. Перечня рыбопромысловых участков для организации любительского и спортивного рыболовства во внутренних пресноводных водоемах Ленинградской области.

_______________________________________________________________________________________________________________________________

А.В. Варенов, И.В. Кондратьева, Сергеев В.Н., А.С. Шурухин, М.В. Паламодова, В.И. Зайченко.

В комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области поступило обращение о исключении рыбопромыслового участка № 22 озеро Малое Заветное из подраздела 3.3. Перечня рыбопромысловых участков для организации любительского и спортивного рыболовства во внутренних пресноводных водоемах Ленинградской области.

По итогам обсуждения, учитывая голосование членов комиссии:

Решили: Исключить рыбопромысловый участок № 22 озеро Малое Заветное из подраздела 3.3. Перечня рыбопромысловых участков для организации любительского и спортивного рыболовства во внутренних пресноводных водоемах Ленинградской области.

Голосовали: «за» - 8 (восемь), «против» - нет.
3.
Об исключении рыбопромыслового участка № 23 озеро Веснино (Приозерский район) из подраздела 3.3. Перечня рыбопромысловых участков для организации любительского и спортивного рыболовства во внутренних пресноводных водоемах Ленинградской области.
_______________________________________________________________________________________________________________________________

А.В. Варенов, И.В. Кондратьева, Сергеев В.Н., А.С. Шурухин, В.И. Зайченко.

В комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области поступило обращение о исключении рыбопромыслового участка № 23 озеро Веснино из подраздела 3.3. Перечня рыбопромысловых участков для организации любительского и спортивного рыболовства во внутренних пресноводных водоемах Ленинградской области.

По итогам обсуждения, учитывая голосование членов комиссии:

Решили: Исключить рыбопромысловый участок № 23 озеро Веснино из подраздела 3.3. Перечня рыбопромысловых участков для организации любительского и спортивного рыболовства во внутренних пресноводных водоемах Ленинградской области.

Голосовали: «за» - 8 (восемь), «против» - нет.
По вопросам 4,5,6,8-10 повестки дня заседания комиссии по определению границ рыбопромысловых и рыбоводных участков Ленинградской области.
_______________________________________________________________________________________________________________________________

А.В. Варенов, В.М. Конюхов, И.В. Кондратьева, А.С. Шурухин, В.И. Зайченко.

Председательствующий предложил не рассматривать заявки по формированию рыбоводных участков без письменного заключения муниципального образования или личного присутствия члена комиссии - представителя муниципального образования, на территории района которого планируется формирование участка.

Решили:

Отложить рассмотрение вопросов  повестки заседания комиссии, ввиду отсутствия членов комиссии – представителей муниципальных образований Выборгского и Приозерского районов.

 Голосовали: «за» - 8 (восемь), «против» - нет.
7. Об определении границ рыбоводного участка на акватории озера Котелево Тихвинского района Ленинградской области.
_______________________________________________________________________________________________________________________________

А.В. Варенов, Л.Е. Пархомец, И.В. Кондратьева, А.С. Шурухин, В.И. Зайченко.

В комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области поступило обращение о формировании рыбоводного участка в акватории озера Котелево, Тихвинского района.

По итогам обсуждения, рассмотрев представленные материалы и заключение ФГБНУ «ГосНИОРХ» учитывая голосование членов комиссии:

Решили: сформировать рыбоводный участок в акватории озера Котелево, Тихвинского района, определить границы рыбоводного участка в границах озера.

Голосовали: «за» - 9 (девять), «против» - нет.
	№
	Наименование водного объекта
	Код объекта
	Точки границы РВУ
	Географические координаты
	Муниципальное образование
	Вид водопользования
	Площадь, га

	широта
	долгота

	гр.
	мин.
	сек.
	гр.
	мин.
	сек.

	1
	озеро Котелево
	442
	вся акватория
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Тихвинский район
	Обособленное
	30,6

Разное.
_______________________________________________________________________________________________________________________________

А.В. Варенов, Л.Е. Пархомец, И.В. Кондратьева, А.С. Шурухин, В.И. Зайченко.

В ходе заседания комиссии члены комиссии решили приглашать заявителей на последующие заседания комиссии.

Секретарю комиссии представлять на заседании комиссии наглядные материалы по расположению планируемых рыбоводных участков, в том числе в электронном виде.

	Заместитель

председателя комиссии

	А.В. Варенов

	Члены комиссии:

	А.А. Кашпур

	И.В. Кондратьева

	В.М. Конюхов

	М.В. Паламодова

	Г.К. Шацилло

	А.С. Шурухин

	Секретарь комиссии

	В.И. Зайченко

Протокол № 1 заседания комиссии по определению границ рыбопромысловых и рыбоводных участков Ленинградской области.
г. Санкт-Петербург. 26 июня 2015 года